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DECRET D’ALCALDIA  
 

Exp. 2024/008163 
 
Atès que el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós 

de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL) atribueix les facultats de gestió, 

liquidació, inspecció o recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic, la titularitat 

dels quals els correspon. 

 

Atès que per acord de Ple, del dia 20 de desembre de 2017, la Diputació de Barcelona 

mitjançant l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la 

recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d’altres, la Taxa per gestió 

de residus comercials. 

 

Atès que per decret de l’Alcaldia número 2023DECR002300 de data 15/10/2023 es va 

aprovar l’autorització, disposició i obligació de la despesa (ADO) per un import de SIS 

MIL NOU-CENTS VUITANTA-SET EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS (6.987,90 

€),d’acord amb l’annex número 1, i que es refereixen a un total de 31 parades, en 

concepte de taxa per gestió de residus comercials de l’exercici 2023 del Mercat municipal 

a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat. 

 

Atès que l’Ajuntament , com a subjecte passiu, va efectuar el corresponent pagament. 

 

Segons el reglament  d’organització i funcionament del Mercat Municipal d’Olesa de 

Montserrat publicat al DOGC el 14/07/2023, en el seu article 104 on s’enumeren les 

obligacions que els titulars de les parades han de complir, a la lletra q) diu “assumir 

directament les despeses que es derivin de l’activitat pròpia de les parades...”   

 

Endemés a l’article 76 i referit al capítol II de “Traspassos i cessions” es diu que per 

sol·licitar l’autorització del traspàs caldrà presentar una instancia signada per la persona 

cedent i per la cessionària, manifestant la conformitat amb la transmissió de la concessió, 

especificant el preu pel qual es pretén efectuar la cessió i acompanyada de la 

documentació següent, d'acord amb el que estableixi l’ordenança fiscal vigent en cada 

moment: 

 

a) Taxa de mercats o tribut que el substitueixi. 

b) Taxa de recollida d'escombraries o tribut que el substitueixi. 

c) Certificació d'estar al corrent de pagament de l’Associació de Venedors i Venedores 

del Mercat. 

d) Obligacions amb la Seguretat Social. 

e) Obligacions amb l'Agencia Tributaria.  

 

Endemés l’article 10 de l’ordenança fiscal número 18 “TAXES PER RECOLLIDA, 

TRACTAMENT I ELIMINACIÓ DE RESIDUS SÒLIDS URBANS” declara que són 

Subjectes passius: 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR002839 04/11/2024
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1. Són subjectes passius contribuents de la taxa, el fet imposable de la qual es defineix a 

l’article 9 d’aquesta Ordenança, les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es 

refereix l’article 35.4 de la Llei general tributària que: 

a. Sol·licitin la prestació. 

b. Resultin especialment beneficiades o afectades per la prestació del servei. 

 

A l’apartat 5 del mateix article es declara que: 

Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari dels locals 

on s’ubiqui l’activitat generadora dels residus, el qual podrà repercutir, si s’escau, les 

quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els beneficiaris del servei. 

 

Així doncs es considera que correspon al concessionari el pagament de les despeses 

derivades de la prestació d’aquest servei. 

 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. Repercutir la taxa a les persones titulars de les concessions de les parades del 

Mercat que es relacionen a continuació, al concepte d’ingrés 12 39904 – 

REINTEGRAMENT TAXA RESIDUS CONCESSIONS MERCAT MUNICIPAL 

 

Titulars concessions Import taxa 

J.R.U. DNI XXXXX013T 387,97 € 

R.LL.B DNI XXXXX634E 204,02 € 

MI.S.N. DNI XXXXX152W 
204,02 € 

C.C. S.L. CIF XXXX9547 
204,02 € 

M.A.C. DNI XXXXX592B 
204,02 € 

R.A.B. DNI XXXXX442M 
204,02 € 

R.T.G. DNI XXXXX254V 
204,02 € 

MC.C.B. DNI XXXXX808H 167,76 € 

F.M.F DNI XXXXX377M 
204,02 € 
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AM.M.G DNI XXXXX797E 
204,02 € 

I.S.J. DNI XXXXX367Q 
204,02 € 

M.R.L. DNI XXXXX806T 
204,02 € 

C.S.L. DNI XXXXX026R 
204,02 € 

LL.J.V DNI XXXXX925S 
204,02 € 

R.LL.B DNI XXXXX634E 387,97 € 

C.C.S.DNI XXXXX647V 
204,02 € 

MC.A.M. XXXXX194N 167,76 € 

J.B.B. DNI XXXXX148J 204,02 € 

MN.V.S. DNI XXXXX231V 204,02 € 

MB.S.L. DNI XXXXX423H 387,97 € 

 
L.M.M. DNI XXXXX100R 

204,02 € 

R.B.T. DNI XXXXX315B 
204,02 € 

MI.L.L. DNI XXXXX478T 
42,50 € 

G.F.M.SL CIF XXXX6203 
161,52 € 

R.G.G. DNI XXXX097Y 
204,02 € 

E.R.V. NIE XXXXX995R  
204,02 € 

E.L.L. DNI XXXXX462C 
204,02 € 

J.B.B DNI XXXXX888F 
204,02 € 

A.M.L DNI XXXXX073V 
136,01 € 

M.N.V.S DNI XXXX231V 
68,01 € 

JMV CIF XXXXX4808 
204,02 € 

R.C.S.L CIF XXXX05972 
 

387,97 € 
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A.M.C.E DNI XXXX481J 
204,02 € 

 
 
 

SEGON. Reconèixer el dret de cobrament dels rebuts de la taxa per gestió de residus 

comercials del Mercat Municipal de l’exercici 2023, per un import total de SIS MIL NOU-

CENTS VUITANTA-SET EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS (6.987,90 €). 

 

TERCER. Requerir a les persones interessades i per l’import detallat a l’acord primer, 

perquè facin l’ingrés a favor de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat a qualsevol  de les 

entitats bancàries següents: 

 

Banc de Sabadell                                                      ES49 0081 0041 9700 0126 7035  
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, SA                       ES96 0182 6035 4002 0008 1322 

Banco Santander, SA      ES75 0049 5080 8826 1001 3044 

Caixa Bank, SA – “La Caixa”                                    ES87 2100 3143 8725 0001 1337 

Cajamar       ES49 3058 0552 8227 3200 0011 

 

QUART. El termini d’ingrés en el que s’haurà de satisfer l’import serà: 

 

a) Les notificacions de l’1 al 15, fins el dia 20 del mes següent o si aquest no fos 

hàbil, l’immediat hàbil següent. 

 

b) Les notificacions del 16 l’últim dia de mes, fins el dia 5 del segon mes posterior o, 

si aquest no fos hàbil, l’immediat hàbil següent. 

 

CINQUÈ. Notificar aquest acte a les persones interessades  

 

SISÈ.  Comunicar aquest acte als departaments de tresoreria i intervenció. 

 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 


